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XIX əsrin sonu, XX əsrin əvvəllərində Firudin bəy Köçərlidən 
başlayan peşəkar Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığı 100 ildən artıq 
tarixinin, demək olar ki, heç bir mərhələsində mütəxəssis korluğu 
çəkməmişdir.

Milli ədəbiyyatşünaslıq, ümumən, 
ədəbiyyatın, xüsusən, onun dialektikası və 
metafizikası üzərində dərindən düşünmüş, 
ayrı-ayrı dövrlər üçün səciyyəvi ideoloji 
müdaxilələri, subyektiv mövqelər 
formalaşdıran müəyyən yanlış metodoloji 
təsirləri aşaraq bu gün cəsarətlə təqdir 
edə biləcəyimiz kifayət qədər möhtəşəm 
bir elmi-intellektual, mədəni-mənəvi 
irs – zəngin milli məfkurə potensialı 
yaratmışdır. Bu barədə danışarkən 
onlarla görkəmli şəxsiyyətin adını böyük 
ehtiramla xatırlamaq lazım gəlir: F.Köçərli, 
S.Mümtaz, B.Çobanzadə, S.Vurğun, 
M.Hüseyn, H.Araslı, M.Cəlal,  M.Arif, 
Ə.Mirəhmədov, R.Əliyev, M.Təhmasib, 
M.Seyidov, Q.Kəndli, Ə.Ağayev, 
P.Xəlilov, Y.Qarayev, İ.Həbibbəyli, 
R.Hüseynov, T.Kərimli, M.Kazımoğlu, 
M.Qasımlı... 

Filologiya elmləri doktoru, profes-
sor, Əməkdar elm xadimi, Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət mükafatı laurea-
tı Nizaməddin Şəmsizadənin də adı, heç  
şübhəsiz, bu sırada özünəməxsus yer tut-
maqdadır. Nizaməddin ədəbiyyat haqqın-
dakı elmin hər 3 sahəsi üzrə çoxdandır ki, 
nüfuzlu mütəxəssis kimi tanınmaqdadır. 
Həm ədəbiyyat tarixinə, həm ədəbiyyat 
nəzəriyyəsinə, həm də ədəbi tənqidə həsr 
edilmiş (və hər biri elmi-ədəbi mühit-
də maraq doğuraraq geniş müzakirə ob-
yektinə çevrilmiş) kitabları, məqalələri, 
məruzə və çıxışları elmimizin ən dəyərli 
uğurlarındandır. Onlar, bir tərəfdən, ədəbi 
şəxsiyyətə, hadisəyə, prosesə üzdən deyil, 
dərindən, həssas, dəqiqiliklə yanaşmaq, 
ikinci tərəfdən, həmin faktların özünəməx-
sus vüsəti ilə seçilən mükəmməl ideya-es-
tetik dərk nümunələridir.

Nizaməddinin indiyə qədər nəşr olun-
muş əsas kitablarının, sadəcə, adlarını çək-
mək kifayətdir ki, onun miqyaslı və key-
fiyyətli təfəkkürünün meydanı barəsində 
aydın təsəvvür hasil olsun: “Ədəbi müba-
hisələr” (1986), “Azərbaycan ideologiya-
sı” (1996), “Azərbaycan ədəbiyyatşünas-
lığı” (1997), “Türk təfəkkürü məcrasında” 
(1998), “Hıçqıran gülüşlər” (2002), “Əli 
Nazim” (2003), “Tənqidin ədəbi prosesdə 
rolu” (2004), “Böyük nəslin davamçısı” 
(2005), “Azərbaycançılıq” (2006), “Ədəbi 
proses və ədəbi nəsil” (2008), “Yazıçı öm-
rünə uvertüra” (2010), “Ədəbiyyat nəzə-
riyyəsi” (2012), “Əgər onlar olmasaydı” 
(2015), “İdrakın üfüqləri” (2019) və 3 cild-
lik “Seçilmiş əsərləri” (2008, 2010, 2011).

Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığının 
dəyərli əsərlərini yaratdığına görə bu elm 
də Nizaməddinin alim-mütəfəkkir obra-
zını təqdim etməyə ehtiyac duymuşdur. 
Şamil Vəliyevin “Azərbaycanşünas alim” 
(2004), Gülxani Pənahın “Ədəbiyyatdan 
əbədiyyətə” (2019) monoqrafiyaları, eləcə 
də “Filosof tənqidçi” məqalələr məcmuə-
si (2011) və s. məhz bu ehtiyacdan ərsəyə 
gəlmişdir.

Əlbəttə, Nizaməddin, ilk növbədə, fun-
damental elmi əsərlər – monoqrafiyalar 
müəllifidir. Ancaq onun bədii əsərlərinə 
də, görünür, həvəskar yaradıcılığıdır deyib 
keçmək doğru olmazdı. “Bürkü”, “Tüstü”, 
“Duman”, “Səma”, “Sonuncu daxma”, 
“Reanimasiya” şeir, hekayə və esse kitab-
larında, kəlamlarında (“Müdriklər bunları 
deməyib”) və “Mən kiməm” fəlsəfi-publi-
sistik romanında Nizaməddin elmi üslubun 
hüdudlarına sığmayan duyğu-düşüncələri-
ni bədii üslubun və təxəyyülün öhdəsinə 
verməklə çoxşaxəli istedadının daha bir 
komponentini hərəkətə gətirir. Və belə 
bir yaradıcılıq sirrinin üstünü açmalı olur: 
ədəbiyyat özünün ən müxtəlif janr təzahür-
lərində onun üçün təkcə tədqiqat predmeti 
deyil, həm də ruhunun dolandığı məkan, 
idrakının pərvaz etdiyi üfüqlərdir.

Professor Nizaməddin Şəmsizadənin 
“Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı (bədii- 

fəlsəfi təkamülü)” kitabı mükəmməl elmi 
əsərdir. Əsərin xüsusilə 3 mühüm məziy-
yətini ayrıca qeyd etmək istərdik: 

– birincisi, ilk dəfədir ki, Azərbaycan 
ədəbiyyatı tarixi kontekstində “orta əsrlər” 
konseptinə aydınlıq gətirilməsinə strateji 
səviyyədə və kifayət qədər arqumentli bir 
şəkildə cəhd göstərilir� 

– ikincisi, orta əsrlər Azərbaycan ədə-
biyyatının əsas cərəyanları, məktəbləri, ya-
radıcılıq metodları, dövrləri, mərhələləri, 
şəxsiyyətləri və s. barədəki faktlar, məlu-
matlar, bu və ya digər məqsədlə aparılmış 
ayrı-ayrı ümumiləşdirmələr bədii-fəlsəfi 
təkamül baxımından konseptual olaraq 
analiz edilir ki, həmin analizin nəticələri 
bizə Azərbaycan orta əsrlərinin xronoloji 
hüdudlarını yox, ədəbiyyat adlandırdığı-
mız hadisənin ən müxtəlif ideya-estetik 
zühur imkanlarının ortaya çıxan mənzərə-
sini versin� 

– nəhayət, müəllif bir ədəbiyyatşü-
nas-mütəfəkkir kimi hərəkət edərək üçdilli 
Azərbaycan ədəbiyyatının istər ərəb, istər 
fars, istərsə də türkcə yaradıcılıq aktlarını 
eyni bir genetipoloji mənbədən – Azərbay-
can türk-müsəlman təfəkküründən qaynaq-
landığını inandırıcı şəkildə sübut etməyə 
yaxınlaşır. 

Və az qala elmi aforizm kimi yaddaşı-
mızı həbs etməkdə olan “ərəb zehniyyəti, 
fars dili və türk ruhunun əlaqəsi” barədəki 
mülahizə, görünür, Şərq müsəlman mədə-
niyyəti haqqında yeni nəzəriyyələrin mey-
dana çıxmasına təkan vermək iddiasında-
dır.

“Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı”-
nın olduqca çevik, müəllifin çox hallarda 
tamamilə yeni olan ideyalarını bütün dol-
ğunluğu ilə əks etdirən strukturu vardır ki, 
onu ədəbiyyat tarixi yönlü əsərlərdən xeyli 
dərəcədə fərqləndirir. Belə ki, 4 hissədən 
ibarət kitabın “Türk bədii təfəkkürünün 
yaradıcılıq imkanları” adlanan birinci his-
səsində əvvəl ədəbiyyatımızın ümumtürk 
qaynaqları araşdırılır, sonra “Dədə Qorqu-
d”un nümunəsində türk epos mədəniyyəti-
nin əsas xüsusiyyətlərinin şərhinə keçilir. 

“Anadilli şeirimizin ilk nümayəndəsi 
=übeydə Xatun”dan bəhs edərkən müəl-
lif hər nə qədər çalışırsa ki, ədəbiyyat 
tariximizi daha qədim və daha etibarlı, 
fundament, yaxud pyedestal üzərinə yer-
ləşdirsin, bu cəhd məhz material kasadlığı 
ucbatından milli təəssübkeşlikdən, eləcə 
də nəzəri mülahizəçilikdən o yana keçmir. 
Halbuki məlum, hətta olduqca populyar 
materialın araşdırıldığı “Ərəb və farsdilli 
Azərbaycan ədəbiyyatı” bölməsində orta 
əsrləri məhz ədəbiyyat hadisəsi kimi dərk 
etmək baxımından kifayət qədər dəqiq 
əsaslı mülahizələr söylənilmişdir.

Doğrudur, Nizaməddin bəzən elmi 
təxəyyülünün hüdudlarını bədii təfəkkür-
dəki qədər genişləndirir, ancaq bu halda da 
onun qənaətləri elmi dəyərini nəinki azal-
dır, əksinə, daha təsirli, daha nüfuzedici 
edir. Məsələn: “Fars dili “Şahnamə”lər və 
“Xəmsə”lər yaratdı. Bu, dünya tarixində 
möhtəşəm ədəbiyyat dövrü idi. Lakin ar-
tıq anadilli ədəbiyyat tariximizin qapısını 
hikkə ilə döyürdü. Fəqət hələ tez idi. Qar-

şıda Xaqani və Nizami kimi əzəmətli zir-
vələr var idi. Və biz istəsək də, istəməsək 
də farsdilli poeziya X – X,, əsrlərdə haki-
mi-mütləq idi. Bunu mərdi-mərdanə etiraf 
etmək lazımdır”.

 =ahirən (eləcə də bizim ənənəvi ədə-
biyyat tarixçiliyimizin mövqeyindən) belə 
görünə bilər ki, burada müəllif faktın ger-
çəkliyini təsbit etməklə kifayətlənməli, 
“kontekst”dən kənara çıxmamalı idi. An-
caq Nizaməddin bununla kifayətlənmiş ol-
saydı, biz əsərin və müəllifin ruhunun fəl-
səfi vüsətindən, təbii ki, danışa bilməzdik.

 “Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı”nın 
ikinci hissəsində “orta əsrlər”in “tarixi-
nəzəri konsepsiya və bədii sistem” olaraq 
şərhi dərinləşdirilməklə yanaşı, Qazi 
Bürhanəddinin, Nəsiminin (hürufizmin) və 
Xətainin məhsuldar yaradıcılığı timsalında 
onun (Azərbaycan orta əsrləri ideya-estetik 
konseptinin) panoramı türkcənin hesabına 
genişləndirilərək öz gerçək hüdudlarını 
müəyyənləşdirir.

Üçüncü hissədə “söz mülkünün sulta-
nı” Füzulidən bəhs olunarkən Nizaməddin 
sözünə “yarım əsrdir ki, “söz gözəlinin 
nazını çəkirəm” (Füzuli) və bundan qürur 
duyuram, həzz alıram, usanmıram. Ömrü-
mün əsas günlərini Sözlə söhbətdə keçi-
rirəm, yuxusuz gecələrdə Sözlə baş-başa 
verib dərdləşirəm. Darıxanda, kədərlənən-
də Füzuli Sözünün ətəyinə baş qoyuram” 
deməklə başlayır. Və dahi şairin 3 dildə 
yazdığı qəzəlləri, qəsidələri əsasında jan-
rın bədii xüsusiyyətlərini müəyyən etdik-
dən sonra Füzulidə eşq və idrak, türkçülük, 
İslam və sufizm kimi problemlərin şərhinə 
rəvac verir. 

Daha sonra isə “dünya ədəbiyyatında 
məhəbbət haqqında ən dərin mənalı bə-
dii-fəlsəfi əsər olan” “Leyli və Məcnun”u 
təhlil edir. Bu araşdırma elə “Füzuli Sözü-
nün ətəyinə baş qoymaq”dan başqa bir şey 
deyil. Şair-mütəfəkkirin rəmz və alleqori-
ya sistemi barədə orijinal olduğu qədər də 
maraqlı interpretasiyalardan sonra müəllif 
Azərbaycan poeziyasında Füzuli möv-
zusuna keçir. Həmin mövzu isə, əslində, 
ədəbiyyat tarixçiliyindən daha çox fəlsə-
fi-nəzəri baxışın, müəyyən qədər də esse-
istikanın predmetidir.

Fikrimcə, aşağıdakı mülahizələr orta 
əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatının son dövrü 
barədəki təsəvvürlərimizi həm faktik, həm 
də metodoloji baxımdan zənginləşdirir: 
“Füzulidən Vaqifə qədər – XV,, – XV,,, 
əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatının bədii-fəl-
səfi təkamülündə həm klassik üslubda 
yazan şairlər, həm epik dastanlar, həm də 
aşıq şeiri – 3 istiqamət əsas rol oynamışdır. 
Xüsusən üçüncü təmayül Qazi Bürhanəd-
din, Nəsimi, Xətai, Füzuli yaradıcılığı ilə 
başlanıb gələn anadilli şeirin – heca vəz-
ninin zənginləşərək M.P.Vaqif yaradıcılı-
ğında büllurlaşmasında, şeirin bədii-fəlsəfi 
səviyyəsinin yüksəlməsində müstəsna rol 
oynamışdır. Bu təmayüllər həm də orta  
əsrlər ədəbiyyatının bədii-fəlsəfi yekununu 
hazırlayan mərhələlər kimi nəzərdən keçi-
rilə bilər”.

Kitabın dördüncü hissəsi realizmin ba-
nisi M.P.Vaqifə həsr olunmuşdur. Burada 
belə bir düşündürücü nəticəyə gəlinib ki, 
“Azərbaycan ədəbiyyatında realizm İn-
tibahın, sufizmin, hürufizmin, Füzuli ro-
mantikasının təkamülü ilə yetişib və Vaqif 
yaradıcılığında bərqərar olub”.

Əlbəttə, yalnız ədəbiyyat tarixçili-
yimizin, hətta ədəbiyyat haqqındakı el-
mimizin deyil, ümumən, ictimai-fəlsəfi 
fikrimizin dəyərli əsəri saydığımız “Orta 
əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı” bir daha 
göstərir ki, professor Nizaməddin Şəmsi-
zadə Sözümüzün ideya-estetik məğzinə 
vara-vara ruhumuzun tərcümeyi-halını ya-
zanların ön sıralarında inamla addımlayır 
– həm ədəbiyyat tənqidçisi, həm ədəbiyyat 
nəzəriyyəçisi, həm də ədəbiyyat tarixçi-
si, ümumən, ədəbiyyat haqqındakı elmin 
mütəfəkkiri kimi.

Nizami &Ə)ƏROV� 
Atatürk Mərkəzinin müdiri� akademik

Nizaməddin Şəmsizadə – 70

Milli ədəbiyyatın tarixçisi, 
nəzəriyyəçisi və tənqidçisi

Borçalılara ağır itki üz verib
Gürcüstanda fəaliyyət göstərən “Maarif” təşkilatının rəhbəri, 

tanınmış ziyalı Ələddin Qarabağlı dünyasını dəyişib. Ələddin Qarabağlı 
təşkilatın ofisində baş verən yanğın nəticəsində ağır yanıq xəsarətləri 
alaraq xəstəxanaya yerləşdirilmişdi. Ofisdə yanğının qaz partlaması 
nəticəsndə baş verdiyi ehtimal olunur. 

Ələddin Qarabağlı Gürcüstanın 
Qardabani rayonunun Ağtəhlə kən-
dində anadan olub. Ali təhsilini Gəncə 
Dövlət Pedaqoji Universitetinin fizika 
fakültəsində alıb. O, Ağtəhlə, Qaratəh-
lə kəndlərində müəllim, dərs-hissə 
müdiri, uzun müddət məktəb direktoru  
işləyib. 2001-ci ildə “Maarif” qəzetini, 
azyaşlı soydaşlarımız üçün isə “Tu-
murcuq” uşaq qəzetini təsis edib.

Fəaliyyəti boyu Gürcüstanda Azər-
baycan məktəblərinin vəziyyəti ilə 
yaxından maraqlanan, qeyri-hökumət 
təşkilatları ilə onlarla layihənin real-
laşmasında fəallıq göstərən tanınmış 
ziyalı “Gürcüstanda Azərbaycandilli 
məktəblərin tarixi antologiyası” adlı 
əsərin də müəllifidir.

Ələddin Qarabağlı “Diaspor fəaliyyə-
tində xidmətə görə” medalı ilə təltif olunub. 

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin 
rəhbərliyi və “Xalq qəzeti”nin kollekti-
vi çoxşaxəli fəaliyyətilə yaddaşlarda iz 

qoyan Ələddin Qarabağlının vəfatından 
kədərləndiyini bildirir, mərhumun ailə-
sinə və yaxınlarına dərin hüznlə başsağ-
lığı verirlər. 

X Q

Qayıdış ünvanlarında 
məşğulluq imkanları

Böyük Qayıdış proqramı çərçivəsin-
də işğaldan azad olunan ərazilərimizə 
köçürülənlər üçün məşğulluq imkanla-
rının yaradılması məqsədilə əlavə təd-
birlər hazırlanır. Sosial tərəfdaşlarla 
işin gücləndirilməsi, işsiz şəxslərin peşə 
bacarıqlarının artırılması və yeni iş yer-
lərinin yaradılmasının təşviqi həmin təd-
birlər sırasındadır.  

Bu barədə Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyində Dövlət Məşğulluq 
Agentliyinin fəaliyyəti ilə bağlı keçirilən 
infosessiyada bildirilib. Nazir Sahil Baba-
yev Qarabağ və Şərqi =əngəzurda sakinlə-

rin sosial dəstək, həmçinin aktiv məşğulluq 
tədbirləri ilə əhatə olunmasının başlıca və-
zifələrdən biri olduğunu vurğulayıb. Qeyd 
edib ki, işğaldan azad olunan ərazilərdə 
əlavə tədbirlərin icrası  məşğulluq imkan-
larının artırılmasına, dayanıqlı məskunlaş-
maya xidmət edəcək.

İnfosessiyada özünüməşğulluq proqra-
mının səmərəliliyinin artırılması məqsədilə 
klasterlərin təşkili və proqram üzrə istehsa-
lat və xidmət zərfləri üzrə rəqəmsal moni-
torinqlərin keçirilməsi təklifləri müzakirə 
edilib. 

İnfosessiyada agentliyin gördüyü işlər 
və qarşıda duran hədəflər müzakirə olunub. 

Kiçik təsərrüfatlar –  
böyük məqsədlər 

Dövlət Məşğulluq Agentliyi şəhid 
ailələri və müharibə veteranları üçün 
özünüməşğulluq proqramı çərçivəsində 
yaradılan kiçik təsərrüfat-
lara növbəti mediatur təşkil 
edib. Jurnalistlər bu dəfə 
Quba və Qusar rayonların-
da şəhid ailələri və mühari-
bə veteranları üçün qurulan 
kiçik təsərrüfatlarla tanış 
olublar.

Onlara  Vətən mühari-
bəsində şəhid olmuş qəhrə-
manlarımızın ailə üzvlərinin, 
müharibə veteranlarının so-
sial dəstəklə təminatı tədbir-
ləri barədə məlumat verilib.   
Qeyd olunub ki, bu tədbirlər 
çərçivəsində postmüharibə 
dövründə şəhid ailələrinin 
üzvləri və müharibə iştirak-
çılarından ibarət 23 min 700 
şəxsin məşğulluğu təmin 
edilib. Onlardan  11 min 800 
nəfər üçün özünüməşğulluq 
proqramı çərçivəsində kiçik 
bizneslər yaradılıb. Həmin 
kateqoriyalara aid minədək 
şəxs isə peşə hazırlığı kurslarına cəlb edi-
lib.

Vətən müharibəsi veteranı Mirsəlim 
Məmmədov özünüməşğulluq proqramı 
çərçivəsində avadanlıqlarla təmin oluna-
raq kiçik dərzi sexi yaradıb. Şəhid Murad 

İskəndərovun atası Əliağa İskəndərov və 
müharibə veteranı Rəcbər İsrafilov isə 
proqram üzrə aktivlərlə təmin edilərək 
aqroturizm və dönərxana biznesi qurublar.

Proqram iştirakçıları dövlətin dəstəyini 
hər zaman hiss etdiklərini, onların sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi sahəsində 
aparılan işlərə, həmçinin təsərrüfatlarını 
yaratmaları üçün göstərilən dəstəyə görə 
dövlət başçısına minnətdarlıq ediblər.  

36,4 min şəxsə  
əlillik təyin olunub

Bu ilin yanvar–sentyabr ayları ər-
zində Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və 
Reabilitasiya Agentliyi 36 min 400 şəxsə 

əlillik təyin edib. Onlardan 18 min 300-
ünə ilkin, 18 min 100 nəfərinə isə təkrar 
əlillik təyinatı aparılıb.

Əlillik təyinatından sonra e-sistem üzə-
rindən həmin şəxslərə əlilliyə görə proak-
tiv qaydada sosial ödənişlər (pensiya, müa-
vinət, təqaüd) təyin olunub.

489 hərbçiyə 598 protez
Müharibə ilə əlaqədar əlil olan şəxs-

lərlə bağlı həyata keçirilən sosial dəstək 
tədbirlərinin bir istiqaməti də həmin 
şəxslərin yüksək texnologiyalı son nəsil 
protezlərlə təmin edilməsidir.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Na-
zirliyi , və ,, Qarabağ müharibəsi ilə əlaqə-
dar əlilliyi olan 489 hərbçiyə 598 son nəsil 
protezlə təmin edib. Ötən ildən Vətən müha-
ribəsi iştirakçılarının müasir idman protez-
ləri ilə təminatı da həyata keçirilir. Yüksək 
texnologiyalı protezlər aktivlik və funksi-

onallığı ilə seçilir və istifadəçiyə sərbəst, 
sabit, inamlı hərəkət, sosial həyata daha tez 
və rahat inteqrasiya, hətta idmanla məşğul 
olaraq yarışlarda iştirak imkanı verir. 

Z.BAYRAM 
X Q

Sosial xəbərlər

MEDİA-da antikorrupsiya mövzusunda təlim 
Medianın İnkişafı Agentliyində antikorrupsiya 

davranış modelinin yaradılması və antikorrupsiya 
mədəniyyətinin formalaşdırılması üzrə işçilərin nəzəri 
biliklərinin artırılması, maraqların toqquşmasının 
qarşısının alınması və nəticələrinin aradan 
qaldırılması, korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmalara 
görə məsuliyyət tədbirləri barədə məlumatlılığın 
artırılması məqsədilə təlim təşkil olunub.

Toplantıda bildirilib ki, “Korrupsiyaya 
qarşı mübarizənin gücləndirilməsinə dair 
2022-2026-cı illər üçün Milli Fəaliyyət 
Planı”nına uyğun olaraq, antikorrupsiya 
davranış modelinin formalaşdırılması ilə 
bağlı işlərin gücləndirilməsi, cəmiyyət-
də məlumatlılığın artırılmasına yönəlmiş 
maarifləndirmə, tədris və digər tədbirlərin 
səmərəliliyinin yüksəldilməsi məqsədilə 
tədbirlər nəzərdə tutulub.

Təlimdə Baş prokuror yanında Kor-
rupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin 
prokuroru Nicat Nağıyev və Baş Pro-
kurorluğun Elm-Tədris Mərkəzinin böyük 

prokuroru İradə 
Xəlilovanın mə-
ruzələri dinlənilib. 
Onlar antikorrup-
siya davranış mo-
dellərinin spesifik 
cəhətləri, korrup-
siya risklərinin 
müəyyən edilmə-
sinin əhəmiyyəti, 
korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində 
preventiv tədbirlərin, o cümlədən maraqlar 
toqquşmasının idarə edilməsi formaları və 
etik davranış qaydaları barədə geniş məlu-

mat veriblər. Təlimin sonunda iştirakçıları 
maraqlandıran suallar cavablandırılıb, fikir 
mübadiləsi aparılıb.
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